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Sprawozdanie z działalności Biblioteki Muzeum 
Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie  

w roku 2013

W 2013 r. w Bibliotece Muzeum-Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie 
pracował jeden pracownik, Agnieszka Matwiejczuk. Od kwietnia do listopada został 
przydzielony do Biblioteki stażysta, Aleksandra Krzyszczuk. 

Zbiory
Biblioteka MAH w ciągu roku wzbogaciła się o 364 pozycje, z czego zakup publikacji 

do zbiorów stanowi 21%, dary 29%, a wymiana międzybiblioteczna, z instytucjami z Polski 
i z zagranicy to, 50% wszystkich nabytków w roku sprawozdawczym. W bieżącym roku 
została nawiązana wymiana z Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu oraz Muzeum 
Tradycji Niepodległościowych w Łodzi. W 2013 r. pracownik biblioteki nawiązał doraźną 
wymianę wydawnictw z 8 instytucjami w kraju i za granicą. 

W roku 2013 do systemu bibliotecznego MATEUSZ wprowadzane były bieżące wpływy. 
Retrospekcja zbiorów prowadzona była w miarę możliwości. Do końca omawianego roku 
ilość wszystkich opisów bibliograficznych w programie stanowi 59%. Zbiorów specjalnych 
do programu wprowadzonych jest 1%, broszur 29%, czasopism 25%, natomiast inwentarz 
z księgi „Głównej” – 69%.

7 grudnia 2013 r. pracownik Biblioteki MAH odbył szkolenie z zakresu funkcjonowania 
systemu bibliotecznego MATEUSZ. Szkolenie prowadzone było przez Pana Marcina 
Oyrzanowskiego pracownika Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Bemowo m. st. Warszawa.

W tym roku zostało przeprowadzone skontrum, czyli inwentaryzacja zbiorów 
bibliotecznych MAH. Do Komisji Inwentaryzacyjnej powołani zostali: Agnieszka Motyl – 
przewodnicząca, Andrzej Bierca – członek oraz Piotr Tarnawski – członek. Na podstawie 
arkuszy spisowych i ksiąg inwentarzowych stwierdza się, że całość księgozbioru liczy 
niewiele ponad 12000 publikacji. 

Jednym z najciekawszych i zarazem najstarszych nabytków w 2013 r. jest dzieło 
słynnego teologa i dogmatyka Davida Hollatza M. Davidis Hollazii, ... Examinis Theologici 
Acroamatici Univers. Theologiam Thet. Polem. Complectentis. Commod. Cand. Theol. Destin. Et 
Ad Normam Script. S. Concinn. Lucidoque Ordine Digesti [...], Holmiae – Lipsiae [...]. Dzieło 
o 918 stronicach w oprawie z jasnej skóry pochodzi z 1735 r. Stronę tytułową poprzedza 
drzeworyt z wizerunkiem samego autora. W tym roku minęła 300 rocznica śmierci 
Hollatza. 
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Spotkania, konferencje
W maju tego roku, w Szczecinie odbyła się „II Edycja Odjazdowego Bibliotekarza”, 

w którym uczestniczył pracownik Biblioteki MAH. Jest to impreza ogólnopolska, 
w Szczecinie zorganizowana została przez tamtejszy oddział Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich. „Odjazdowy Bibliotekarz” to rowerowy rajd nie tylko 
bibliotekarzy, ale również bibliofanów, rowerzystów, wszystkich sympatyków książki 
i ruchu na świeżym powietrzu. Akcja ta ma charakter otwarty i niekomercyjny, a jej 
znakiem rozpoznawczym jest kolor pomarańczowy.  

W 2013 r. pracownik Biblioteki MAH uczestniczył w dwóch konferencjach.  
II Forum Bibliotekarzy Województwa Zachodniopomorskiego pt. Bibliotekarz w dobie zmian 
odbyło się 19 czerwca w Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie. 
Zorganizowane zostało przez Książnicę Pomorską oraz Okręg Zachodniopomorski 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Druga konferencja Zbiory specjalne w bibliotekach 
polskich: problematyka badawcza i organizacyjna została zorganizowana przez Książnicę 
Pomorską im. Stanisława Staszica w Szczecinie i odbyła się 14-15 listopada.

Kwerendy
A. Matwiejczuk odpowiedziała na 4 kwerendy. Dwie z nich dla Biblioteki Muzeum 

Narodowego w Szczecinie (Biblioteki Muzeów Pomorza Zachodniego, Stare druki Muzeów 
Pomorza Zachodniego) oraz dla Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przetwórstwa Rolno-
Spożywczego w Szreniawie (materiały dotyczące wsi niemieckiej na wystawę pt.: Niemcy 
– historia i kultura). Czwarta kwerenda przeprowadzona była dla Powiatu Stargardzkiego 
pod kątem materiałów na temat „Echa Złotej Tarki”.

Pozostałe działania
Pracownik Biblioteki MAH od stycznia do kwietnia odbywał praktykę zawodową 

w Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie w wymiarze 60 godzin. 
Praktyka odbywała się w różnych działach: Dział Informacji Naukowej i Promocji, 
Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów, Dział Zbiorów Specjalnych, Dział 
Reprografii i Konserwacji Zbiorów. 

Pracownik Biblioteki A. Matwiejczuk wraz z pracownikiem Działu Upowszechniania 
Sztuki, Edukacji i Promocji Joanną Fijałkowską współpracowały przy promocjach 
następujących książek: 
 - Katarzyna Marciszewska, Paweł Migdalski [red.], Tym samym pociągiem...  
  Przesiedlenia przymusowe, procesy dezintegracyjne i integracyjne na Pomorzu Zachodnim  
  i Ziemi Lubuskiej w latach 1939-1949 
  12 lutego 2013, Piwnica Artystyczna Towarzystwa Przyjaciół Stargardu (TPS)
 -  Edda Gutsche, Malarze, miejscowości i widoki Pomorza Zachodniego w I poł. XX w., t. 2 
  1 marca 2013, Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Stargardzie
 -  Jan M. Piskorski, Wygnańcy. Przesiedlenia i uchodźcy w dwudziestowiecznej Europie 
  8 maja 2013, Stargardzkie Centrum Kultury (współorganizacja: MAH  
  w Stargardzie, SCK i Książnica Stargardzka)
 -  Małgorzata Machałek, Przemiany wsi zachodniopomorskiej w latach 1945-1956 
  10 października 2013, Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Stargardzie.
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 Pracownik Biblioteki MAH od 16 października 2013 r. koordynuje „Moduł  
ogłoszeń” na wortalu internetowym Narodowego Instytutu Muzealnictwa  
i Ochrony Zbiorów „Salon Książki Muzealnej”.

W omawianym okresie trwały również prace bieżące, w których czynnie brała 
udział stażystka A. Krzyszczuk, takie jak: wysyłka egzemplarzy obowiązkowych; 
międzybiblioteczna wymiana wydawnictw własnych; wysyłka wydawnictw na Targi 
Książki Historycznej; obsługa czytelników z zewnątrz oraz pracowników MAH; 
prowadzenie ksiąg inwentarzowych i innej dokumentacji; comiesięczny spis nowości 
dostępny na stronie internetowej, raportów miesięcznych; porządkowanie księgozbioru; 
wprowadzanie do katalogu elektronicznego wpływów bieżących oraz retrospekcja 
zbiorów itp. 

Z początkiem roku Biblioteka MAH otrzymała nowe pomieszczenia 
z przeznaczeniem na magazyn biblioteczny wobec czego część zbiorów została 
przeniesiona do magazynu.

  Agnieszka Matwiejczuk
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Ryc. 1. Portret Davida Hollatza (1648-1713)  oraz strona tytułowa jego dzieła (M. Davidis Hollazii, 
... Examinis Theologici Acroamatici Univers. Theologiam Thet. Polem. Complectentis. Commod. Cand. 
Theol. Destin. Et Ad Normam Script. S. Concinn. Lucidoque Ordine Digesti [...], Holmiae – Lipsiae  

M DCC XXXV)

Ryc. 2. „Szczeciński Odjazdowy Bibliotekarz 2013”. Plac Orła Białego w Szczecinie. Wręczenie nagrody 
za rozwiązanie pierwszej zagadki literackiej. Fot. R. Lis, Biblioteka Wydziału Prawa i Administracji   

Uniwersytetu Szczecińskiego


